РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2022   с. Казачинское     № 160-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

20.12.2017 № 567-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда

работников органов местного самоуправления (структурных подразделений органов

местного самоуправления, функционирующих без образования юридического лица),

не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и

муниципальными служащими, и работников учреждений по обеспечению

деятельности муниципальных учреждений Казачинского района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, со

статьей 53 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Решением Казачинского

районного Совета депутатов от 09.09.2016 № 7-58 "Об утверждении Положения о системах

оплаты труда работников муниципальных учреждений Казачинского района",

руководствуясь 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Казачинского района от 20.12.2017 №

567-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников органов

местного самоуправления (структурных подразделений органов местного самоуправления,

функционирующих без образования юридического лица), не являющихся лицами,

замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, и работников

учреждений по обеспечению деятельности муниципальных учреждений Казачинского

района» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового управления

администрации Казачинского района С. А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу с 01.07.2022 года.

Глава района                                                                                                          Ю. Е. Озерских

consultantplus://offline/ref=F002AA275592F2D0050D6CBDE42837F18C43E949B2DDC4F568BF1595544CFAEE31FAB90F38z1sAJ
consultantplus://offline/ref=F002AA275592F2D0050D72B0F24468FE8E4CBF43B2DACEA634E04EC80345F0B976B5E04A7514D171E057BAz7sAJ
consultantplus://offline/ref=F002AA275592F2D0050D72B0F24468FE8E4CBF43B3D4C8A537E04EC80345F0B976B5E04A7514D171E055BDz7sEJ

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

 от 28.04.2022 № 160-п

 «Приложение № 1

к Примерному положению

об оплате труда работников

органов местного

самоуправления

(структурных подразделений

органов местного

самоуправления,

функционирующих без

образования юридического

лица), не являющихся

лицами, замещающими

муниципальные должности,

и муниципальными

служащими,

и работников учреждений по

обеспечению деятельности

муниципальных учреждений

Казачинского района

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются

на основе занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ,

утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и

служащих":

2.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

      Квалификационные уровни        Размер оклада (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень           3813

2 квалификационный уровень           4023

2.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

      Квалификационные уровни        Размер оклада (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень           4231

2 квалификационный уровень           4650

3 квалификационный уровень           5109

4 квалификационный уровень           6448

5 квалификационный уровень           7283

2.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

      Квалификационные уровни        Размер оклада (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень           4650

2 квалификационный уровень           5109

3 квалификационный уровень           5608

4 квалификационный уровень           6742

5 квалификационный уровень           7871

3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям

общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе занимаемых ими

должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденных Приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н

"Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих":

3.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих" первого уровня:

      Квалификационные уровни        Размер оклада (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень          3275

2 квалификационный уровень          3433

3.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих" второго уровня:

      Квалификационные уровни        Размер оклада (должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень          3813

2 квалификационный уровень          4650

3 квалификационный уровень          5109

4 квалификационный уровень          6154

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

работников образования на основе занимаемых ими должностей к квалификационным

уровням, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников

образования»

4.1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

consultantplus://offline/ref=8A25ED4E3507656E3A0EAE6C2A97400915304EA29538E701E95E9C190Es8J

Квалификационные уровни Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной платы,

руб.

Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

2 квалификационный уровень при наличии среднего

профессионального образования

6547

при наличии высшего

профессионального образования

7456

3 квалификационный уровень при наличии среднего

профессионального образования

7171

при наличии высшего

профессионального образования

8168

4 квалификационный уровень при наличии среднего

профессионального образования

7847

при наличии высшего

профессионального образования

8942

4.2. Должности руководителей структурных подразделений

Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня»

3 квалификационный уровень 10554